

LEIDŽIAMAS NUO 1951 M. KOVO 21 D.

**2023 M. GEUŽĖS 16 D.,  
antradienis  
Nr. 36 (8600)**

Kaina - 1,20 Eur

[www.vilnis.lt](http://www.vilnis.lt)

## Nuėjusioji rajono taryba paskutinį darbo ketvirtį rajono biudžetui "kainavo" per 6 tūkst. eurų



Naujosios kadencijos tarybos nariai jau posėdžiavo dviejuose, tiesa, trumpuose posėdžiuose, tad politinės išlaidos "kapsėti" irgi pradėjo

Žurnalistui Andriui Tapinui ėmus nuosekliai domėtis Lietuvos rajonų ir miestų politikų patiriamomis išlaidomis, susijusiomis su darbu tarybose, paviršium iškilo daug įvairiausių negražių faktų, kurie, gali būti, turės ir tęsinį - pradėtus ikeiteisminius tyrimus. Tuo tarpu mums gi arčiausiai, anot lietuvių liaudies išminties, savi marškiniai. Todėl apie juos ir kalbame. Mūsų politikai, matyt, prie tų, piktnaudžiaujančiųjų galimybe iš rajono biudžeto susikrauti, kaip kad yra atvejų, vos ne šimtais tūkstančių, nepriskirtini. O ir viešumo tikrai nestigo. Kas ketvirtį, aišku, su vėlavimu, matyt, dėl objektyvių priežasčių - kol surenkami pateisinantys išlaidas dokumentai, kol sutvarkoma ir paruošiama visa buhalterinė dokumentacija - informacija apie patirtas išlaidas skelbiama savivaldybės tinklalapyje. Be abejo, kas kartą ji buvo apžvelgiama ir mūsų laikraštyje. Sumos nedidelės.

Reikėtų pastebėti, kad vieni politikai iš viso išlaidų nepatiria, bent jau jų nerodo. Kiti gi šio atlygio atsisakė dėl to, kad, pavyzdžiui, tai iš jų atimtų galimybę gauti kitas priklausancias, be abejo, didesnes išmokas. Ir niekas tai su pilietiškumu nesietina. O vienintelis rajono tarybos narys prof. Vytautas Nekrošius gaudamas atlygį už gaištamą posėdžiams valandas visą kadenciją skyrė mokykloms ir dar šiek tiek savų pridėdavo, kaip pats užsiminė viename posėdyje, nes išmoka pernelg jau menka...

Už paskutinįjį darbo taryboje ketvirtį anos kadencijos tarybos nariams kompensuotas išlaidas informacija buvo pateikta viešumoje gegužės pradžioje. Pažvelkime į jas objektyviai, kaip visada - tik skaičiai, tiesa, be centų. Tad Rita Andreikienė, kuri taryboje darbuosis ir šią kadenciją, per pirmąjį šių metų ketvirtį dėl darbo, susijusio su taryba, biudžetui kainavo 519Eur, iš kurių

403 Eur - už 35 dirbtas politinio darbo valandas, 116 Eur sudarė kanceliariinės išlaidos: 88Eur kainavo transportas ir beveik 28 Eur - ryšio paslaugos. Virginija Bareikienė, šiuo kart mandato negavusi, per ketvirtį dirbo 11 val., bet atlygio negavo, nes jo atsisakiusi. Dalia Burneikienė, taipogi netekusi tarybos narės mandato, už 19 darbo valandų nusipelnė 217 Eur atlygio ir nepatyrė jokių išlaidų. Jolita Čimbarienė, kuri tęsia darbą taryboje, iš viso pelnė 236,29 Eur išmoką, iš kurios, be darbo atlygio, beveik 55 Eur kainavo ryšio paslaugos. Tuo tarpu Dalius Daškevičius, pažadėjęs grįžti galbūt kitą kadenciją, paskutinius darbo mėnesius taryboje patyrė 159,94 Eur kanceliariinių išlaidų - 38 Eur ryšio ir 121 transporto, bei gavo beveik 134 Eur darbo atlygio už 12 val. politinio triūso. Saulius Dirma, besidarbuosiantis taryboje antrą kadenciją, išlaidų nepatyrė, o darbo atlygis už 22 val.

(Nukelta į 2 psl.)

## Būti ar nebūti Sveikatos centrui?

Kaip informuoja Sveikatos apsaugos ministerija, po intensyvaus dialogo su savivaldybių, sveikatos priežiūros įstaigų ir kitų suinteresuotų šalių atstovais padėti pamatai sveikatos centrų kūrimuisi Lietuvoje - netrukus bus patvirtinti SC veiklą reglamentuojantys teisės aktai. Kaip žinia, apie tokį sveikatos įstaigų modelį, sujungiant Molėtų pirminės sveikatos priežiūros centrą ir Molėtų ligoninę, diskutuojama jau kuris laikas ir mūsų savivaldybėje,

gundomasi žadama, dalyvaujant tokioje pertvarkoje, ES pinigais. Kol kas rimtesnių žingsnių nedaryta, matyt, tai palikta naujosios kadencijos rajono tarybos sprendimui. Tiesa, ir patys medikai ne itin džiaugiasi dar viena ateinančia permaina. Savo pozicijas, pasisakydamas prieš sujungimą, viešai pareiškė Molėtų PSPC kolektyvas. Tuo tarpu Sveikatos apsaugos ministerija deklaruoja, kad Sveikatos centro modelis mažose

(Nukelta į 2 psl.)

## Dvidešimt Bekupės bendruomenės centro sėkmės laiptelių...



Jaunieji bekapiečiai šventei dovanavo tortą

Prieš dvidešimt metų gegužės 13 dieną įkurtas Bekupės bendruomenės centras (BC) šią datą paminėjo puikia švente, kurioje ne tik kopta dvidešimčia sėkmės laiptelių, bet ir dėkota, didžiutasi, švęsta, džiaugtasi padarytais darbais. Pakopa po pakopos dvidešimčia sėkmės laiptelių pirmosios scenoje „kopė“, pasakodamos apie veiklas, buvu-

sios BC pirmininkės. „Kurti bendruomenės centrą idėja kilo bibliotekininkei Virginijai Jakimavičienei,“ prisiminė viena iš pirmųjų centro vadovių Vanda Korolkovienė, pasakojusi, kad centras kūrėsi neturint kultūros namų, o pirmas renginys, nuo kurio ir prasidėjo kultūrinio gyvenimo gaivinimas, vyko bibliotekoje. (Nukelta į 3 psl.)

## Sulaikytas neblaivus vairuotojas, rasta narkotikų

Praėjusios savaitės viduryje, dienos metu, Molėtuose, ties Vilniaus gatve, policijos pareigūnai sulaikė girtutėlį vyrą, vairavusį automobilį "Opel Corsa". 53 metų automobilio vairuotojui nustatytas daugiau negu pusketvirtos promilės (3,66) girtumas. Tos pačios dienos vakarą Molėtuose Vilniaus gatvėje sustabdytas automobilis "BMW", kuriame rastos augalinės kilmės narkotinės medžiagos. Pradėtas ikeiteisminis tyrimas. Trys automobiliu važiuavę vyrai (g. 2004 m., g. 2003 m. ir g. 1998 m.) sulaikyti ir patalpinti į Panevėžio apskrities VPK areštine. "Vilnies" informacija

## Elgetauti mūsų mieste nedraudžiama...

Į "Vilnies" redakciją kreipėsi molėtiškis, kuris teiravosi, kas ir kaip galėtų išspręsti elgetaujančio asmens automobilį aikštelėje prie prekybos centro "Norfa" problemą. "Prieš kurį laiką jau buvo įkylę romų tautybės prekiautojai, neretai apgaudavę žmones. O dabar nuolat aikštelėje jau spėjo įkylėti elgetaujantis pagyvenęs barzdotas vyriškis, kuris eina prie kiekvieno automobilio ir prašinėja iš atvažiuosiuoju pinigų. Jeigu nekalbi su juo, net pagrasinti bando..! Juk pagal įstatymą tikriausiai draudžiama prašyti pinigų," - rašoma laiške redakcijai, priduriant, kad elgetaujantis vyras, be kita ko, vaikščiodamas po automobilių parkavimo aikštelę žvalgosi į automobilių vidų, kas irgi kelia nerimą ir tam tikrų pamąstymų.

Teiraujantis policijos pareigūnų, ar elgetaujantis vyras nepažeidžia įstatymų, paaiškėjo,

(Nukelta į 2 psl.)

## Pavasario mugė

Naujasis Molėtų turgus  
Sakalo g. 3, Molėtai

Gegužės 20 d.



Gegužės 20 dieną Naujajame Molėtų turguje (Sakalo g. 3) Jūsų lauks Pavasario mugė! Mugės metu rasite pačių įvairiausių prekių, tokių kaip tautinio paveldo sertifikuoti mėsos žvėrienos gaminiai, sūriai ir konditerijos skanėstai. Pasipuošti mėgstantys ras sau Lietuvių gamybos rankinių, odos gaminių moteriškų rūbėlių. Taip pat tradiciškai mugėje bus produkcijos iš vilnos, namų tekstilės gaminiai bei medžio dirbinių ir krepšių, kuriais galėsite pasipuošti savo namus. Nepraleiskite progos apsilankyti mugėje ir nustebinti save bei pasipuošti namus!

ISSN 1648-4096





## Dvidešimt Bekupės bendruomenės centro sėkmės laiptelių...

(Atkelta iš 1 psl.)

tekoje. Gavus buvusio vaikų darželio patalpas be vandentiekio ir kanalizacijos, joms labai reikėjo remonto. „Nepaisant to, žmonės džiaugėsi, kas puodelį, kas šluotą nešė,“ - prisiminė Vanda. Dėka bendruomenės iniciatyvos, išsaugotas viešasis paplūdimys prie Spalio ežero, teritorija prie bendruomenės centro. Parašyti pirmieji projektai. Kaip neprisiminsi pirmosios talkos, kai buvo švarinama Bekupė ir joje dalyvavo pusšimtis žmonių... Valė Staliauskienė, vadovavusi devynerius metus, pasakojo apie sustyguotą tarybos darbą, šventes, paskui tapusias tradicinėmis. Žmonėms organizuotos išvykos į koncertus, teatrus, ekskursijas, spręstos socialinės bėdos padedant nukentėjusiems nuo gaisro, netekus artimojo. Valė džiaugėsi, kad pavyko suremontuoti patalpas, rasti būdai, kaip įsigyti baldų, kompiuterių. Smagu, kad daug darbų buvo atlikta pačių bekiečių rankomis. O akis badžiusiose priešais pastatą užmirkusiose pievoje pastatyta scena, suolai, įrengtos ir sporto bei žaidimų aikštelės, susibūrė krepšinio komanda, sutvarkytas paplūdimys prie Spalio ežero. Renata Kildišienė, tęsusi pradėtus darbus, bendruomenei vadovavo šešerius metus. Daug savęs atidavusi veikli ir energinga moteris šventės metu didžiavosi gyvenanti šiame krašte ir



Iš dešinės: bendruomenės vadovės Vanda, Valė, Renata, Asta



Padėkos skirtos ir jauniems, ir vyresniems

kiriančiai bendruomenei atvežė ir politikai - Lietuvos socialdemokratų partijos Molėtų skyriaus nariai Algis Masevičius ir Saulius Minkevičius, Regionų partijos Molėtų skyriaus pirmininkas Egidijus Veršelis ir skyriaus narys Dainius Šlikas, sveikinimus ir dovanas nuo Seimo nario Jono Pinskaus perdavė Seimo nario patarėja Audrė Kaminskaitė, sveikinta ir savivaldybės vardu...



Savanorė Justina augo kartu su bendruomene



Šventėje sulaukta būrio sveikintojų



Šventės muzikinio fono kūrėjai

linkėjo gražios šventės. Buvusios centro pirmininkės dabartinei vadovei Astai Kanopkieniėi įteikė prasmingą dovaną - Bekupės BC metraščių, o visiems buvusiems tarybos nariams - padėkas, nes Bekupės BC nuo jo įkūrimo dirbta komandoje ir bendruomenė gimė, augo ir brendo

tik bendro darbo dėka. Asta Kanopkieniė, BC pradėjusi vadovauti nuo 2021 metų, juokavo, kad už visą laikotarpį atsiskaitys, kai baigsis kadencija, ir kvietė į sceną dabartinę tarybą, kuriai įteiktos padėkos, o ypač dėkota jauniems savanoriams, stipriai pri-

### „LIŪDNASIS“ SAVAITGALIO REKORDAS

Per savaitgalį Molėtų rajone policijos pareigūnai sulaukė tris neblaivius automobilių vairuotojus. Penktadienio vakarą Molėtuose, Ažuolų gatvėje patikrinimui sustabdžius automobilį „VW Polo“ jį vairavusiai penkiasdešimtmetei

moteriai nustatytas sunkus 2, 73 prom. girtumas. Tos pačios dienos vakarą Kampų kaime (Luokesos s.) automobilį „BMW 530D“, neturėdamas teisės vairuoti, vairavo neblaivus 35 metų vyras. Jam nustatytas vidutinis 1, 64 prom. gir-



Bekupiečius sveikino kaimynai giedraitiškiiai



Koncertavo Laisva



„Dorada“ šokėjos



Bendruomenėje nestinga jaunimo - ateities

tadienio tortą. Gimtadienio sveikinimus šiai dar ir draugiškumu išsistumtas. Šeštadienio vakarą Molėtų mieste Vilniaus gatvėje vairuodamas neblaivus automobilį „Audi A6“ buvo sulaukytas 1988 metais gimęs vyras. Jam nustatytas vidutinis 2, 22 prom. girtumas.

„Vilnius“ informacija

Giedraičių seniūnas Vilius Nalivaika nuoširdžiai džiaugėsi puikia švente, **Trumpai**

PASITIKĖJIMAS. Lietuvos sveikatos mokslų universiteto rezidentūros bazių vertinimo ir antrankos komisijos posėdžio nutarimu 2023m. balandžio 21d. VŠĮ Molėtų ligoninė patvirtinta Vidaus ligų LSMU rezidentūros base.

o padėką skyrė visoms pirmininkėms, bendruomenės tarybos nariams. Bičiuliškai bekiečių sveikino Giedraičių bendruomenės atstovai, viešnia iš Salininkų (Vilniaus r.) bendruomenės. Puikią muzikinę dovaną bekiečiams įteikė alantiškiai Molėtų kultūros centro Alantos krašto meno studija „Sekunda“, kurios vadovė Viktorija Liubertienė perdavė Alantos bendruomenės centro sveikinimus, ir Alantos krašto liaudiškos muzikos kolektyvas, vadovaujamas Audronės Ališkevičiūtės. Scenoje elegancija tviskėjo šokių studijos „Dorada“ (vadovė Daiva Gerojimaite) šokėjos, o vakarinę koncerto dalį užpildė atlikėja Laisva, vyko diskoteka, dangų nušvietė fejerverkai.

„Vilnius“ informacija

**PRENUMERUOKITE**  
savo krašto laikraštį  
„Vilnis“ nuo bet kurios  
mėnesio dienos. **Su pristatymu į namus, darbo vietą, sodybą - 1 mėn./9€. UŽSI-PRENUMERUOTI GALITE:** Tel. 865244882







## Bėgikų startai vasaros sezono varžybose

(Atkelta iš 4 psl.)

kinai varžėsi 10 - yje rungčių, trijose amžiaus grupėse. Molėtų SC auklėtiniai, kuriuos ugdo trenerė Gailutė Keliuotėnė, dalyvavo 2008 m. ir 2009 m. g. amžiaus grupėje ir tik bėgimo rungtyse. Pirmą kartą 100 m distancijoje save išbandė Elada Narsevičiūtė, Gustė Paketurytė ir Joringis Girskas. Geriausiai sekėsi Eladai, kuri

kaitė. Karolis šioje distancijoje finišavo antras, Augustė šešta, o Ida septinta. 1000 m distancijoje puikiai rungtyniavo Rytis Kraujalis. Jis pagerino savo asmeninį rezultatą net 24 sek. bei įvykdė I jaunių atskyrio kvalifikacinius reikalavimus.

200 m distancijoje startavo trys molėtiškiai. Elija Osipovičiūtė savo pamėgtoje distancijoje pagerino as-



įvykdė III suaugusių atskyrio reikalavimus. Gustė ir Joringis įvykdė I jaunių atskyrio kvalifikacinius reikalavimus. 400 m distancijoje dalyvavo Karolis Tamaševskis, Ida Buchardt Jensen ir Augustė Kamaraus-

menį rezultatą beveik 1 sek. ir bendroje įskaitoje užėmė ketvirtą vietą. Rytis ir Kornelija įvykdė I jaunių atskyrio, o Dovydas II jaunių atskyrio kvalifikacinius reikalavimus.

"Vilnies" informacija

### Molėtų dailės galerijoje...



I Molėtų dailės galeriją sugrįžo Molėtų menų mokyklos dailės skyriaus baigiamųjų darbų paroda, kurios atidarymas ir koncertas įvyko sekmadienį. Plačiau apie renginį - penktadienio "Vilnyje".

### Savame stadione rungtyniavusi FK "Molėtai" komanda iškovojė pergalę

Be didesnio vargo FK "Molėtai", sekmadienį žaidusi pirmąsias rungtynes Molėtų stadione, susitvarkė su varžovais - Sekmadienio futbolo lygos D diviziono naujokais - "Užgirio" komanda. Molėtiškiai jaunuosius varžovus "nokautavo" rezultatu 8:0, o turnyrinėje lentelėje pakilo į trečią vietą.



Kitą sekmadienį Molėtų futbolo komanda irgi žais namuose - Molėtų stadione 14 val. molėtiškiai susirungs su jau iš pernai metų pažįstamais varžovais komanda "ADS Auto".

"Vilnies" informacija



**1 kv.cm reklamos "Vilnyje"- 0,40 € + PVM, asmeninis skelbimas iki 10 žodžių - 3 €, užuojauta - 15€, padėka - 20€, sveikinimas - 35€, nekrologas - 50 €.**

**KARTOJAMAI REKLAMAI - NUOLAIDOS!**

**Reklama, užuojautos, skelbimai - tel.: 865244882, 860473881, reklama@vilnis.lt**

**BENDRADARBIUKIME!**

**Turite naujienų? Rašykite mums el.p. info@vilnis.lt Bendradarbiaukime!**

Dengia stogus. Skardina vėjalentes, kaminus, kraigus. Lydo bitumine danga. Montuoja lietvamzdžius. Kala dailylentes. Dirba savomis medžiagomis. Tel. 8671 64859

Dažo namus ir stogus. Įvairūs skardinimo darbai. Dirba savomis medžiagomis. Tel. 8695 11366

**Mini ekskavatorių, autobokštelių (kėlimo aukštis 18 m) paslaugos. MONTUOJAME nuotekų valymo įrengimus. 8676 56059**

**SKELBIMAS APIE NUMATOMĄ ŽEMĖS SKLYPO RIBŲ ŽENKLINIMĄ**  
Informuojame žemės sklypo (projektinis Nr. 6228/0003:44), esančio Molėtų r. sav., Alantos s., Paraudinės vs., savininką D.S., kad VĮ Registrų centro matininkas Audrius Rimkevičius (kvalifikacijos pažymėjimo Nr. 2M-M-2066), 2023-05-23, 13 val. vykdys žemės sklypo (kadastrinis Nr. 6228/0003:60), esančio Molėtų r. sav., Alantos s., Paraudinės vs., ribų ženklavimo darbus. Prireikus išsamesnės informacijos, prašome kreiptis į VĮ Registrų centrą adresu: P. Puzino g. 7, Panevėžys, el. paštu: audrius.rimkevičius@registrucentras.lt arba telefonu 8672 35291

**DONATO KLIMO INDIVIDUALI VEIKLA ATLIEKAME: žemės sklypų kadastrinius matavimus; Rengiame: topografines nuotraukas; žemės sklypų formavimo-pertvarkymo projektus; kaimo plėtros žemėtvarkos projektus.**  
Labanoro g. 21, Mindūnų k., Molėtų r. Tel.: 8600 20667, 8600 28391  
El. p.: donatas@geopaslaugos.lt, irena@geopaslaugos.lt

Daugiau nei 20 metų patirtis

**Plastikiniai-aliuminiai LANGAI, DURYS** nuo 189€

PAKELIAMIEJI GARAZO VARTAI

MANO NAMUKAS  
Tel.: 8-616-46655, 8-640-22992  
www.manonamukas.lt

**Smėliavimo paslaugos**

Norite atnaujinti savo namą, sodybą, seną ūkinį pastatą? Kreipkitės 860173284 Molėtai

TELELOTO Žaidimas Nr. 1414 Žaidimo data: 2023-05-14  
68 69 14 18 48 61 74 22 5 60 72 67 40 62 36 29 56 9 11 24 10 26 13 66  
3 31 39 47 2 50 64 17 75 57 23 71 51 45 65 32 (Teleloto+ pirmieji 12 kamuoliukų, keturi kampai-2 €, eilutė-4 €, įstrižainės-13 €) 58 38 70 42  
54 37 43 46 6 63 59 8 49 28 (visa lentelė-7610 €) 0174677-Automobilis VW T-CROSS, 023\*909-Pakvietimas į TV studiją, 025\*948-Pakvietimas į TV studiją, 023\*280-Pakvietimas į TV studiją

## REIKALINGA

Reikalingas vairuotojas-ekspeditorius. Reikalavimai: atsakingumas, B kat, (C,CE,95 kodas privalumas). Darbas Utenoje. Tel: 8 684 41641

Reikalingi brigadininkai ir pagalbiniai darbuotojai. Gerbūvio darbai, inžinerinių tinklų įrengimas ir melioracijos darbai. Tel. 8698 05251

Reikalingas ekskavatoriaus operatorius nuolatiniam darbui. Tel. 860858129

UAB "Langvija" reikalingas kūrikas ir medienos staklių staklininkas. Tel. 8652 37647

**SIŪLOME DARBĄ.** Darbas kaimo turizmo sodyboje Molėtų r. (10 km. nuo Molėtų link Mindūnų). Darbo pobūdis: gėlynų ir sodybos teritorijos priežiūra, pagalbiniai darbai virtuvėje ir kt. pagalbiniai darbai. Ieškome sąžiningo, atsakingo, pareigingo ir tvarkingo žmogaus, be žalingų įpročių. Turėti vairuotojo pažymėjimą. Darbas slenkančiu grafiku, iki rugsėjo mėn. pabaigos. Darbo užmokestis brutto 840 € mėn. Už kokybišką darbą galimi priedai. Tel. +370 686 06084

**Transporto įmonei reikalinga buhalterė ar buhalterinės apskaitos įmonė Molėtuose. PRIVALUMAS-turima šioje srityje patirtis.**  
Tel. 867596432

**Gerb. Sodininkų bendrijos "Berželis" nariai,**  
Pranešame, kad 2023 m. gegužės 26 d. 18 val. sodininkų bendrijoje "Berželis" (prie antro įvažiavimo) organizuojamas sodininkų bendrijos "Berželis" narių atskaitinis susirinkimas. Darbotvarkė.  
1. Ataskaita už 2022 m.  
2. Revizijos komisijos ataskaita.  
3. Šamatos 2023 m. tvirtinimas.  
4. Einamieji klausimai.  
Jūsų dalyvavimas būtinas.  
Sodininkų bendrijos valdyba

**Molėtų krašto laikraštis vilnis**  
S. Neries g.16, Molėtai  
LT33140 info@vilnis.lt  
www.facebook.com Molėtų Vilnis

**REDAKTORĖ**  
Jolanta VALENTINAVIČIENĖ  
Tel.: 865249550; jolanta@vilnis.lt

**KORESPONDENTĖ**  
Lina GAIŽUTIENĖ  
tel.: 865037890 lina@vilnis.lt

**SKELBIMŲ IR PRENUMERATOS SKYRIUS:**  
Jolanta ŽIEMELIENĖ -  
tel.: 65244882  
reklama@vilnis.lt

Laikraščio steigėjas ir leidėjas UAB "Molėtų Vilnis"  
Spausdino Utenos spaustuė UAB "AL GRUPĖ" filialas Užpalių g. 83A, LT-28198 Utena  
Tiražas 1548 egz.  
Redakcija už skelbimų ir užsakytų straipsnių turinį neatsako

